
 
 

S m l o u v a    o    p o b y t u 

(pobytový lyžařský výukový a výcvikový kurz pro žáky) 

 

č. 36/00659771/2022 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dubno 

  Dubno, 261 01 Příbram I     
Zastoupená: Mgr. Milanem Lehockým, ředitelem školy 

IČO: 00659771, DIČ: CZ 00659771 (není plátce DPH) 
  Bankovní spojení: KB Příbram, č.ú:      

  Telefon:  

 

          

Provozovatel:  Karlovské frgály s.r.o.  
Adresa: č.p.211, Velké Karlovice 756 06 

Zastoupený: Richard Šturala 

IČO: 05452210 

DIČ: CZ05452210 

Bankovní spojení:  

Mobil: +420  

 

Článek I 

Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují písemně oznámit každou změnu výše uvedených údajů neprodleně druhé straně.  
Předmětem této smlouvy je komplexní zajištění ubytovacích a stravovacích služeb v rámci 
pořádání lyžařského výukového a výcvikového kurzu pro žáky SOŠ a SOU Dubno. 
Provozovatel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k řádnému zajištění plnění předmětu 
této smlouvy. Provozovatel je povinen být po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn pro případ 
škody způsobené objednateli nebo třetí osobě, kterou může způsobit svou činností nebo 
nečinností v souvislosti plněním předmětu této smlouvy, a to s pojistným plněním min. ve výši 
2 000 000,- Kč. Provozovatel se zavazuje toto pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po celou 
dobu trvání této smlouvy. 

 

Místo konání pobytu (adresa ubytovacího zařízení):   Chata Seibert Zahrádky, ubytování 
Pec pod Sněžkou 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Článek II  

Termín kurzu a počet osob 

 

Termín pobytu: 13. března – 20. března 2022            

 

Počet osob:     počet osob maximálně 50 žáků  15 – 16 let +  6 doprovodných osob 

(pedagog. pracovníci)  
Dopravu zavazadel z parkoviště autobusu do místa pobytu a zpět si zajistí objednatel na 

vlastní náklady. 
Článek III.  

Cena a platební podmínky 

 

1. Cena: 4550,-  Kč včetně DPH/ osoba žáka /  pobyt 7 nocí s plnou penzí a pitným 
režimem, tj.650,- os/noc). Pedagogičtí pracovníci (6 osob) pobyt 7 nocí s plnou penzí a 
pitným režimem jsou zdarma. 

 

Celková maximální cena, pokud by se kurzu zúčastnili všichni žáci: 227 500,- Kč včetně 
DPH. 

Sjednaná cena je konečná a nebude se dále zvyšovat. 
 

2. Konečné vyúčtování bude provedeno po uskutečnění lyžařského zájezdu dle skutečného 
počtu osob a nocí, na základě faktury vystavené provozovatelem se 14 denní splatností. 
Ode dne jejich doručení objednateli. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu a 
bude v ní odkaz na uzavřenou smlouvu (viz níže). 
Na faktuře bude uveden text: Fakturujeme Vám za komplexní zajištění ubytovacích a 
stravovacích služeb v rámci pořádání lyžařského výukového a výcvikového kurzu 
pro žáky SOŠ a SOU Dubno v souladu se smlouvou č. 36/00659771/2022 

Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti nebo bude-li v nich uvedena chybná 
finanční částka, je objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit před uplynutím termínu 
splatnosti, a to doporučeným dopisem, kde uvede údaje, které považuje za nesprávné.  
Řádně vrácenou fakturu je dodavatel povinen opravit a doručit objednateli. Nová lhůta 
splatnosti běží dnem doručení opravené faktury. Záloha nebude poskytována. 

 

Článek IV.  

Rozsah poskytovaných služeb, povinnosti provozovatele a objednatele 

 

1. Dodavatel se zavazuje realizovat ubytování žáků podle této smlouvy v ubytovacím 
zařízení, které beze zbytku odpovídá hygienickým standardům pro střední školy dle 
obecně závazných právních a hygienických předpisů. 

2. Na každého žáka připadne jedna pevná a samostatná postel. Není možné využívat sedací 
soupravy nebo přistýlky.  

3. Ubytovací zařízení musí mít dostatečný počet sociálních zařízení. Dospělé osoby 
(pedagogičtí pracovníci) nebudou mít společné sociální zařízení spolu s žáky a budou mít 
zajištěny oddělené pokoje. 

4. Provozovatel je povinen mít a dodržovat platný provozní řád ubytovacího zařízení, který 
je v souladu s ustanovením § 21 a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a je povinen 
objednatele s ním řádně seznámit. 

5. Dodavatel je povinen zajistit, aby stravování z čerstvých surovin bylo pro žáky v souladu 

se zásadami zdravé výživy a odpovídalo jejich věku v souladu s platnou vyhláškou o 
školním stravování. 

6. Strava bude v průběhu pobytu zajištěna pro žáky a pedagogické pracovníky tak, že 
v průběhu dne bude postupně podávána snídaně, oběd (teplý) skládající se z polévky a 



hlavního chodu, večeře (teplá). Současně bude nepřetržitě zajištěn pitný režim pro žáky 
v souladu s platnými hygienickými pravidly. 

7. Individuální úpravy stravování budou řešeny na místě. 
8. Pobyt bude začínat večeří a končit snídaní a balíčkem na cestu. Den příjezdu a odjezdu se 

započítává jako jeden stravovací den. 
9. Provozovatel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy mít vyhotovený protokol                    

o kráceném rozboru jakosti pitné vody ne starší než tři měsíce v případě, že pitná voda 
není zabezpečena osobou dodávající pitnou vodu pro veřejnou potřebu. Tento protokol je 

povinen objednateli na požádání poskytnout.  
10. Dodavatel je povinen zajistit, aby veškeré ubytovací zařízení a veškeré služby jím 

zajišťované a poskytované v rámci plnění povinností dle této smlouvy splňovaly veškeré 
bezpečnostní, hygienické a další platné předpisy s předmětem smlouvy související. 

11. Objednatel na základě této smlouvy je povinen řádně užívat prostory, které mu byly 
k ubytování vyhrazeny, jakož i společné prostory ubytovacího zařízení, jejichž 
poskytování je s ubytováním spojeno. V těchto prostorách nesmí bez souhlasu 
provozovatele provádět žádné podstatné změny.  

12. Objednatel je povinen dodržovat provozní a požární řád provozovatele, se kterým byl 
provozovatelem seznámen na počátku pobytu. 

13. Náklady na energie, vodu, vytápění a provoz ubytovacího zařízení včetně kuchyně jsou 
součástí ceny uvedené v článku III. této smlouvy. 

 

 

Článek V.  

Pokuty a sankce, odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení ustanovení týkající se kvality poskytovaných stravovacích a 
ubytovacích služeb během pobytu uvedených v čl. IV, může objednatel od smlouvy 

s okamžitou platností odstoupit. 
2. V případě, že by objednatel vypověděl smlouvu v době kratší než 60 dnů před nástupem 

k pobytu je povinen uhradit provozovateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč.  Tato 

sankce se nevztahuje na objednatele v případě, že jeho odstoupení od smlouvy je z 

důvodu zákazu předmětného pobytového výukového a výcvikového kurzu pro žáky SOŠ 
a SOU Dubno ze strany Krajské hygienické stanice (epidemie COVID 19 – zásah Vyšší 
moci). 

 

Článek VI. 
Doložka o registraci smlouvy 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí škola (objednatel) 
neprodleně po podpisu smlouvy. Škola (objednatel) se současně zavazuje informovat 

provozovatele o provedení registrace tak, že zašle poskytovateli kopii potvrzení správce 
registru smluv o zveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama obdrží 
potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku a s ID datové 
schránky zhotovitele. V takovém případě potvrzení od správce registru smluv obdrží obě 
smluvní strany zároveň. 

2. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

Článek VII. 
Doložka o účinnosti smlouvy 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma stranami. 

2. Provozovatel není oprávněn postoupit bez souhlasu objednatele svá práva a povinnosti 
třetí osobě. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž dodavatel i objednatel obdrží 
jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně a nikoli za nápadně nevýhodných podmínek na důkaz čehož připojily 
smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 
 

 
 

 

 

V Peci pod Sněžkou dne: 15. 2. 2022 

 

V Dubně, dne: 18.2.2022  

 

                
 

 

  


